
ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

1/2 020



2 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

SETKÁNÍ

DŮCHODCŮ

VÍCE FOTO NA:

www.ceska-rybna.cz



3Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 17. 10. 2019 

Přítomno osm zastupitelů: 

Jiří Malý, Josef Vencl, Ing. Petr Krčmář, Petr Valach, Radek Myšák,

Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř, Petr Krčmář     Omluven: Ing. Radek Luhový

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEME
NE A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY Č. IV122018578/VB/2 ČES
KÁ RYBNÁ, PARCELA 314/14  KNN, NN. Č. J. 502/2019
Starosta obce seznámil OZ se zněním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2018578/VB/2 Česká Rybná, 
parcela 314/14 - knn, nn.   č. j. 502/2019. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-2018578/VB/2 Česká Rybná, parcela 314/14 - knn, nn. Pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy s  ČEZ Distribuce, a. s., číslo smlouvy 
SoBS VB ČEZd 0035 r01v01.
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 202/2019 bylo schváleno. 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2019
Starosta obce seznámil ZO se zněním Obecně závažné vyhlášky č. 1/2019 
„o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
obce Česká Rybná“.  Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná vydává Obecně zá-
važnou vyhlášku č. 1/2019 „o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a naklá-
dání se stavebním odpadem na území obce Česká Rybná.  
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 203/2019 bylo schváleno

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2/2019
Starosta obce seznámil ZO se zněním Obecně závažné vyhlášky č. 2/2019, 
kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2008, o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejném prostranství, ze dne 24. dubna 2008.  Ze strany zastupitelů nebyly 
vzneseny žádné připomínky.



4 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná vydává Obecně závaž-
nou vyhlášku č. 2/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2008, 
o  pravidlech pro pohyb psů na  veřejném prostranství, ze dne 24. dubna 
2008.  
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 204/2019 bylo schváleno

USTANOVENÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE
Starosta navrhl ústřední inventarizační komisi ve  složení I. Martincová, J. 
Malý, Ing.  P.  Krčmář, P.  Krčmář, J. Kalousek, L. Krejčíř, R. Myšák, J. Vencl. 
Předsedou komise navrhl J. Malého.  Dále seznámil OZ s  plánem inventur 
na rok 2019. Nebyly vzneseny připomínky, jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná zřizuje inventarizační 
komisi ve složení I. Martincová, J. Malý, Ing. P. Krčmář, P. Krčmář, J. Ka-
lousek, L. Krejčíř, R. Myšák, J. Vencl a schvaluje plán inventur pro rok 2019. 
Předsedou inventarizační komise volí Jiřího Malého.
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 206/2019 bylo schváleno.

ŽÁDOSTI O PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR Č.P. 120 
NA SMUTEČNÍ HOSTINY 
Starosta obce navrhl OZ, aby žádosti o  výpůjčku a  o  pronájem nebytových 
prostor č. p. 120 (pohostinství Bosenka a  sál Oú) na smuteční hostiny bylo 
v pravomoci starosty obce. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná pověřuje starostu obce 
k podpisům smluv o výpůjčku a o pronájem nebytových prostor č. p. 120 
(pohostinství „Bosenka“, sál Oú) při konání smutečních hostin. 
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 207/2019 bylo schváleno.

PLNÁ MOC K ZASTUPOVÁNÍ STAVEBNÍKA VE VŠECH JEDNÁNÍCH 
A ZÁLEŽITOSTECH VE VĚCI VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKU
MENTACE PRO STAVBU: STAVEBNÍ ÚPRAVY, PŘÍSTAVBA A  NÁ
STAVBA KULTURNÍHO DOMU A ČOV V OBCI ČESKÁ RYBNÁ
Starosta obce seznámil OZ se zněním plné moci k  zastupování Stavebníka 
ve všech jednáních a záležitostech ve věci vypracování projektové dokumentace 
pro stavbu: Stavební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu a ČOV v obci 
Česká Rybná. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Plná moc přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Plnou moc 
k zastupování Stavebníka ve všech jednáních a záležitostech ve věci vy-



5Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

pracování projektové dokumentace pro stavbu: Stavební úpravy, přístav-
ba a nástavba kulturního domu a ČOV v obci Česká Rybná a zmocňuje 
tímto společnost: Energy Benefi t Centre, a.s., Křenova 438/3, 162 00 Pra-
ha 6, IČ 29029210, pana Ing. arch Jiřího Váchu a pověřuje starostu obce 
podpisem plné moci.
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 209/2019 bylo schváleno.

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA P. P. Č. 1224/5, 1211/2 A 1260  
CENOVÁ NABÍDKA 
Starosta obce seznámil OZ s  cenovou nabídkou od  f. Strabag a.s. na  opra-
vu místní komunikace v obci Česká Rybná na p. p. č.1224/5, 1211/2 a 1260 
za 156 899,40 Kč bez DPH.  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová na-
bídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou na-
bídku na  opravu místních komunikací od  f. STRABAG a.s., Na  Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5 za cenu 156 899,40 Kč bez DPH.  A pověřuje sta-
rostu podpisem objednávky.
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel 0
Usnesení č. 210/2019 bylo schváleno. 

OZ bere na vědomí 

  Státní pozemkový úřad, pozvánka na jednání sboru zástupců KoPÚ Česká 

Rybná u Žamberka č. j. 525/2019

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, SDĚLE-

NÍ-pasport stavby č.j. 526/2019 

  Policie ČR, oznámení přestupku č. j. 519/2019

  Tewiko systems, s.r.o., Hřiště u ZŠ Česká Rybná, roční hlavní - revizní kon-

trola-bez závad.

  Zpráva lesní hospodářství – místostarosta obce

  Zpráva zaměstnanci na VPP – starosta, místostarosta

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  APLGEO, radonový průzkum čp. 120

  Informace o  průběhu přípravy projektové dokumentace pro stavbu: Sta-

vební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu a ČOV v obci Česká 

Rybná – starosta a místostarosta obce



6 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 15. 11. 2019 

Přítomno sedm zastupitelů

Jiří Malý, Josef Vencl, Petr Valach, Radek Myšák, Jiří Kalousek,

Lukáš Krejčíř, Petr Krčmář   Omluven: Ing. Radek Luhový, Ing Petr Krčmář

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/2019
Starosta obce seznámil ZO se zněním Obecně závažné vyhlášky č. 3/2019 
„o místním poplatku ze psů“.  Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné 
připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná vydává Obecně závaž-
nou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů.  
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 215/2019 bylo schváleno

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 18/2019
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 18/2019 
(práce v obecním lese). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 18/2019. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a Radkem Myšákem, bytem Česká Rybná 153, 561 85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 18/2019.
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0
Usnesení č. 216/2019 bylo schváleno

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ Č. 041973
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 04-
19-73 uzavřené dne 09. 08. 2019. Smlouva, týkající se poskytování služeb, sou-
visejících s podáním žádosti o dotaci v rámci akce „Stavební úpravy, přístavba 
a nástavba kulturního domu v obci Česká Rybná“. Ze strany zastupitelů nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dodatek č. 
1 k příkazní smlouvě č. 04-19-73 uzavřené dne 09. 08. 2019.  A pověřuje 
starostu obce podpisem Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 04-19-73.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 217/2019 bylo schváleno

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 19/2019
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 19/2019 (údržba 
a oprava obecních komunikací). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   



7Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 19/2019. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a  Jiřím Kalouskem, bytem Česká Rybná 84, 561  85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 19/2019.
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0
Usnesení č. 218/2019 bylo schváleno

OZ bere na vědomí 

  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje-Protokol o kontrole, Skupi-

nový vodovod Hejnice-Česká Rybná č. j. 550/2019

  Krajský úřad., Odbor životního prostředí a zemědělství-Provedení veřej-

nosprávní kontroly dne 24. 10. 2019. Protokol č. 10/2019, předmět kontro-

ly: oprava místní komunikace č. j. 543/2019 

  Krajský soud v Hradci Králové, Předvolání k jednání před odvolacím sou-

dem (márnice) č. j. 533/2019

  HZS Pardubického kraje, Odborná příprava strojníků JPO č. j. 531/2019

  EKO-KOM, a. s., odměna pro obec za zajištění využití odpadů z obalů za 

období 01. 07.-30.09.2019 celkem 14 489,50Kč

  Česká pošta, s.p.: upozornění – žádost o spolupráci č. j. 571/2019

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební 

úřad – Územní souhlas č. j. 569/2019

  KrÚ Pardubický kraj, Finanční odbor – oddělení rozpočtu a fi nancování – 

Avízo pro změnu rozpočtu obce č. 19-122. Účelová neinvestiční dotace na 

rok 2019 pro JSDH 4 400,-Kč.

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Informace o průběhu přípravy projektové dokumentace pro stavbu: Sta-

vební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu v obci Česká Rybná 

– umístění krbových kamen v pohostinství-místostarosta obce



8 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Zasedání Zastupitelstvaobce Česká Rybná dne 29. 11. 2019 (konané na sále Oú) 

Přítomno sedm zastupitelů: 

Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř,

Petr Krčmář, Ing Petr Krčmář      Omluven: Ing. Radek Luhový, Petr Valach

Přítomno: 24 hostů

EKOLA ČESKÉ LIBCHAVYSMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o poskytování služeb EKOLA 
České Libchavy, číslo smlouvy 4991000476. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu 
o poskytnutí služeb EKOLA České Libchavy, číslo smlouvy 4991000476. 
A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 227/2019 bylo schváleno

MODERNIZACE SILNICE III/312 ČESKÉ LIBCHAVYŽAMBERK
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o udělení souhlasu k umístění a prove-
dení stavebního záměru „Modernizace silnice II/312 České Libchavy-Žam-
berk“ na p. p. č. 1294/19, 1294/14 a 1294/2 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná souhlasí se stavebním 
záměrem, umístěním a realizací stavby „Modernizace silnice II/312 Čes-
ké Libchavy-Žamberk“ na p. p. č. 1294/19, 1294/14 a 1294/2 v k. ú. Česká 
Rybná u Žamberka za účelem vydání územního souhlasu, územního roz-
hodnutí, ohlášení stavby, stavební povolení, případně společného řízení. 
A pověřuje starostu obce podpisem souhlasu.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 228/2019 bylo schváleno

OZ bere na vědomí

  Stav fi nančního účtu k 27. 11. 2019

  KrÚ Pardubický kraj, Finanční odbor – oddělení rozpočtu a fi nancování – 

Avízo pro změnu rozpočtu obce č. 42. Programová dotace z rozpočtu Par-

dubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 

JSDH obcí na rok 2019 (dotace 54000,-Kč, 6 KS zásahový oblek)



9Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

  Sdružení obcí ORLICKO, Návrh rozpočtu 2020, Střednědobý výhled roz-

počtu DSO Sdružení obcí Orlicko na roky 2021 a 2022

  HZS Pardubického kraje, Odborná příprava členů jednotek sborů požární 

ochrany specializační kurz-nositel dýchací techniky č. j. 579/2019

  Zápis z 1. jednání SZ 5. 11. 2019 KoPÚ Česká Rybná u Žamberka 

  Zpráva lesní hospodářství – místostarosta obce

  Zpráva zaměstnanci na VPP – starosta, místostarosta

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Informace o průběhu přípravy projektové dokumentace pro stavbu: Sta-

vební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu v obci Česká Rybná

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování staveb-

ní úřad, Územní souhlas rozšíření distribuční sítě „Česká Rybná 314/14 – 

knn, nn“ č. j. 584/2019

  Stav bublikace o legionářích z České Rybné- Ing. Petr Krčmář

Diskuse občanů: 

  starosta obce děkuje místním organizacím za pořádání akcí v pohostinství 

„Bosenka“

  starosta obce, pozvánka na 2. ročník pochodu na vodárnu-sraz obcí Česká 

Rybná-Hejnice 

 J. V. – proč nechodí Ing. Luhový na zasedání OZ

  zastřešení pietního místo u křížku pod hřbitovem

  nestála u obchodu orientační tabule o obci

 J. K. – dát starostovi moc dát do pořádku pozemky u rybníčku nahoře, aby 

 byl obecní a mohl se vylepšit



10 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA
PRO MĚSÍCE LEDEN A ÚNOR ROKU 2020
Starosta obce OZ seznámil s pravidly rozpočtového provizoria pro leden a únor 
2020.  Rozpočet obce bude projednáván na zasedání OZ v měsíci únoru 2020. Po-
žádal o schválení rozpočtového provizoria. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Pravidla roz-
počtového provizoria pro měsíce leden 2020 a únor 2020.
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 232/2019 bylo schváleno.

NÁVRH ROZPOČTU ZŠ ČESKÁ RYBNÁ 2020
Starosta obce seznámil OZ s návrhem rozpočtu ZŠ Česká Rybná 2020. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet ZŠ 
Česká Rybná 2020.
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 233/2019 bylo schváleno.

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ZŠ ČESKÁ RYBNÁ 20212022
Starosta obce seznámil OZ s návrhem střednědobého výhledu ZŠ Česká Ryb-
ná 2021–2022. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý 
výhled ZŠ Česká Rybná 2021–2022. 
Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 234/2019 bylo schváleno.

SNÍŽENÍ ZÁVAZNÉHO UKAZATELE NA ROK 2019
Starosta obce seznámil ZO – snížení závazného ukazatele na rok 2019 ZŠ 
Česká Rybná o  120000,-Kč / nevyčerpání neinv. příspěvků na  provozní 
náklady a  na  výdaje na  vzdělávací činnost školy/. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 20. 12. 2019 

Přítomno osm zastupitelů: Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák,

Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř, Petr Krčmář, Ing Petr Krčmář, Petr Valach 

Omluven: Ing. Radek Luhový



11Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje snížení zá-
vazného ukazatele na rok 2019 o 120000,-Kč.
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 235/2019 bylo schváleno.

VENKOVNÍ HŘIŠTĚ  PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE Č. J. 629/2019
Starosta obce seznámil ZO projektovou dokumentací na vybudování nového 
hřiště (venkovní posilovna, workoutová sestava a herní prvky). Projektová do-
kumentace přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje projektovou 
dokumentaci na venkovní hřiště od f. TEWIKO s. r. o.. A pověřuje sta-
rostu obce podpisem objednávky č. E/20/17/12/20/MMR.
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti Ing. Krčmář  Zdržel se Malý
Usnesení č. 241/2019 bylo schváleno

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ  CENOVÁ NABÍDKA Č. J. 631/2019
Starosta obce seznámil ZO s nabídkou od f. JASTA consulting s. r. o. – zpracová-
ní zadávací dokumentace a organizace výběrového řízení na akci „Dětské hřiště 
v obci Česká Rybná“.  Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nabídku od f. JASTA consul-
ting s. r. o. – na zpracování zadávací dokumentace a  organizaci výběro-
vého řízení akce „Dětské hřiště v obci Česká Rybná“. A pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo č. 1938. 
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 242/2019 bylo schváleno

SMLOUVA O ODBORNÉ POMOCI
 MĚSTSKÁ KNIHOVNA ŽAMBERK Č. J. 643/2019
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o odborné pomoci – Městské 
knihovně Žamberk, Nádražní 743, 564 01 Žamberk, IČO:720 68 256. Ze stra-
ny ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná 
schvaluje Smlouvu o odborné pomoci ve výši 2 800,-
Kč. Pro Městskou knihovnu Žamberk, Nádražní 
743, 564 01 Žamberk, IČO:720 68 256. A pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 245/2019 bylo schváleno



12 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

OZ bere na vědomí

  Stav fi nančního účtu k 20. 12. 2019

  IV-Nakladatelství s.r.o., nabídka omalovánky první pomoci, smluvní part-

ner Českého červeného kříže.

  Zápis ze Správní rady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze dne 

10. 12. 2019 č. 3/2019.

  Podání žádosti o  poskytnutí fi nančního příspěvku na  obnovu, zajištění 

a výchovu lesních porostů do 40 let věku.

  Podání žádosti o  poskytnutí fi nančního příspěvku na  zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. Iden-

tifi kační číslo žádosti: 2241/2019-v.1.

  Oblastní charita Ústí nad Orlicí, vyúčtování fi nančního daru č. j. 625/2019

  Krajský soud v Hradci Králové-pobočka v Pardubicích, Rozsudek jménem 

republiky o určení vlastnického práva k nemovité věci č. j. 27 Co 283/2019-

106.

  Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 609/2019

  Termíny jednání SR a VH Sdružení obcí Orlicko-rok 2020

  Sdružení obcí Orlicko-Dotační program -Podpora významných výročí 

v členských obcí

  Strabag a.s., cenová nabídka na opravu místní komunikace k č. p. 129, č. j. 

613/2019

  D.A.S. Rechtsschutz, nabídka pojištění právní ochrany pro Obec Česká 

Rybná

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Stav bublikace o legionářích z České Rybné- Ing. Petr Krčmář, starosta

Josef Vencl – starosta obce



13Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

U POLICIE A HZS    15. ŘÍJEN 2019

Přijali jsme pozvání pana Šafáře, a navštívili 15. října policejní stanici v Žam-
berku. Prohlédli jsme si pracoviště, celu pro zadržené, žáci si mohli obtěžkat 
zbraň, želízka, někteří si zkusili dýchnout do testovače na alkohol. Pan Šafář 
sejmul zájemcům otisky prstů a ukázal ještě spoustu jiných věcí, které po-
licisté potřebují k výkonu svého povolání. Po svačině v přijímací místnosti 
a  po  zodpovězených otázkách jsme popošli pár desítek metrů k  profesio-
nální jednotce hasičů. Tam se nás ujal pan Jan Kalous, který dětem vyprávěl 
o práci hasičského záchranného sboru. Útroby cisterny ukázal pan Roman 
Harapát. V okamžiku, kdy chtěl dětem předvést, jak pomoci zraněnému člo-
věku uloženému do  speciálního vaku, se rozezněl alarm, takže přednáška 
skončila. Vyběhli jsme ven, a  sledovali rychlost, s  jakou jednotka vyrazila 
k havarijní události. Netrvalo dlouho, záchranáři se vrátili a pan Harapát se 
dětem dál trpělivě věnoval s ukázkami svého řemesla. Děkujeme všem pá-
nům za ochotu a čas. Dětem se návštěva obou stanic moc líbila.

PODĚKOVÁNÍ

S  koncem roku bilancujeme a  děkujeme všem, kdo školu různými způso-
by  podporovali. Paní učitelka Valachová za přispění paní učitelky Rendlové 
připravily a s dětmi secvičily kulturní programy na sousedské posezení, vítá-
ní občánků, rozsvěcení stromečku, karneval a slavnost včelařů. Adventního 
tvoření a pečení se ujaly všechny učitelky, s pečením perníčků se připojila 
také paní Blechová. A  tak stoly ve  stánku u  rozsvěcení vánočního stromu 
v obci byly plné různých výrobků a pytlíčků s cukrovím. Mikulášskou na-
dílku zajistil  pan Roman Košťál a přispěl také dárkem  pod školní vánoční 
stromeček. V  červnu navštěvujeme včely u  pana Jůnka a  na  podzim opět 
připutovala za  dětmi do  školy velká sklenici sladkého a  zároveň zdravého 
mlsání v podobě medu od pana Hrdiny. Vánoční stromky do tříd letos věno-
vali manželé Petr a Vendula  Valachovi. Pod stromečkem na vánoční besídce 
děti nalezly dárky od  školního Ježíška, a  pak už  pospíchaly domů strávit  
nejkrásnější dny v roce se svými nejbližšími.

Všem našim žákům, zaměstnancům školy a všem spoluobčanům
přeji pěkný a šťastný nový rok 2020.

 Mgr. Marta Košťálová ředitelka



14 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

SDH ČESKÁ RYBNÁ

TAKTICKÉ CVIČENÍ

27. října se konalo taktické cvičení 19. okrsku v České Rybné. Simulovaný po-
žár se nacházel na okraji vesnice blízko lesa pod Hůrkami. Taktické cvičení 
mělo prověřit připravenost jednotek, vypořádání se s nepřístupným terénem, 
počasím a nakonec si ověřit dojezdové časy. V rámci součinnosti při ostrém 
zásahu se cvičení zúčastnil HZS Žamberk.

VÝJEZD K POŽÁRU

30.listopadu vyjížděla zásahová jednotka sboru letos už ke čtvrtému požáru 
na katastru Litice nad Orlicí. Došlo k zahoření v rekreační chatce. Následkem 
sálavého tepla  došlo k zahoření stěny. Zasahovala jednotka HZS Žamberk, 
Česká Rybná a Záchlumí. Jednotky po ukončení pomohly stěnu zbourat, aby 
nebylo ještě nějaké ložisko zahoření.

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA

7. prosince 2019 se konala VVH Sboru dobrovolných hasičů. VVH zahájil sta-
rosta sboru Ladislav Krčmář. Požádal přítomné k povstání a uctění památky 
minutou ticha za zemřelého bratra Jaroslava Vaňáka. Zprávu o činnosti před-
nesl starosta sboru, za úsek  represe zprávu podal velitel a činnost mládeže 
zhodnotila Lucie Leuchterová. Stinnou stránkou VVH byla velice malá účast 
členů. Nebýt toho, že na VVH byli mladí hasiči, kterých máme 45, sice ve spo-
lupráci s SDH Hejnice a Bohousová by byl pohled do sálu smutný. Na VVH 
byl zvolen nový výbor hasičů ve složení, Krčmář Ladislav, Ralik Milan, Lucie 
Leuchterová, Miroslav Koudela, Lukáš Krejčíř, Jiří Balaš, Petr Krčmář, Marti-
na Zemanová, Radek Žaba, Martin Žaba, Tomáš Pfeifer.
Bude jen a jen na výboru najít cestu ke komunikaci výboru s členskou základnou.

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Svá životní jubilea oslavili

Martinec Zdeněk - 60let
Valachová Eva - 70let

Hodně zdraví a přízně hasičům přeje výbor SDH.

Za SDH Jiří Malý



15Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ V ROCE 2019

JARNÍ PŘÍPRAVA A ZÁVODY

V rámci přípravy na Hru Plamen jsme se scházeli i dvakrát týdně, abychom 
s dětmi stihli vše, co nás bude čekat v Mladkově. Naše setkání byla v jiném du-
chu pouze dvakrát. A to když mladší žáci oslavili Den Země čištěním příkopů 
od odpadků a starší žáci pro změnu pomocí v obecním lese. 
O Bílé sobotě 20.4.2019 jsme zavítali na ZPV do Rudoltic, kde se nám již tradičně 
daří. Mladší se třemi hlídkami skončili 2., 4. a 8. a starší žáci obsadili 2. a 6. místo. 
Na konci května nás už čekal dvoudenní závod a závěr letošní sezóny. To, na co 
se děti těší celý rok a na co se připravují. Dva dny zápolení, společně strávené-
ho času, stanování a chvíle bez rodičů… A jaký byl výsledek? V podstatě stejný 
jako na podzim, v obou kategoriích jsme prokázali stejnou připravenost ne-
boť i umístění bylo shodné. Podzimní umístění jsme vylepšili ještě o 2 příčky 
a skončili na 26. pozicích. 

ZÁVODY JEDNOTLIVCŮ NA 60 A 100 METRŮ PŘEKÁŽEK

Na jaře nás čekaly ještě 4 závody k dokončení ligy „šedesátek“ a v Mladkově 
konečné celkové po-řadí.  Je nutné dodat, že v každé kategorii závodí kolem sta 
závodníků, což není malé číslo nejen pro pořadatele. Konkurence je tedy ob-
rovská a prosadit se je čím dál těžší, protože oblíbenost této disciplíny je veliká. 

Starší dívky: Starší chlapci:
50. Natálie Janečková 28. Dominik Samek
57. Patricie Cozlová 29. Tomáš Dytrt
83. Markéta Doskočilová 36. Pavel Pfeifer
 47. Petr Pfeifer



16 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

U dorostenců je situace trochu jiná. Soutěží mají za rok pouze 5 a počet závo-
dících je také nižší než u dětí. Ale to neznamená, že jsou méně kvalitní. Jsou 
rozděleni do 6 kategorií. D9vky a chlapci vždy ve věkovém rozmezí mladší, 
střední a starší. 

Dívky starší: Chlapci střední:
23. Kateřina Valachová 1. Radek Pfeifer

Chlapci starší:
4. Tomáš Pfeifer
9. Patrik Kalousek
12. Kryštof Kalousek

OKRESNÍ A KRAJSKÉ KOLO DOROSTU

Týden po  dětském okresním kole přišel na  řadu dorost. A  tentokrát v  dost 
nevyhledávaném termí-nu… Neděle po  Jam rocku. Ale naštěstí byli všichni 
vzorní a hlavně chtěli postoupit na krajské kolo. To se sice nepodařilo děvča-
tům, ale i  tak byl jejich výkon ve  vysoké konkurenci chvályhodný. Skončily 
na celkovém 6. místě. Kluci museli zabojovat, protože z podzimu měli stříbr-
nou výchozí pozici. Zadařilo se a na krajské kolo postoupili z prvního místa.
Za 14 dní později – ve stejný den, co se v Rybné slavilo předání DA Ford a 125 
let výročí založení sboru, se kluci prali o postup na republiku s družstvem do-
rostenců ze Skutče na  stadionu v  Lanškrouně. Bohužel konkurence výběru 
toho nejlepšího z okresu Svitavy byla opravdu skvělá, takže nakonec skončili 
stříbrní na Krajském kole. 

VÝLET NA KONCI ŠKOLNÍHO ROKU

Poslední setkání před 
prázdninami  j sme s i 
s dětmi udělali malý výlet 
do sousedního kraje. Na-
vštívili jsme stanici HZS 
Královéhradeckého kraje 
v  Rychnově nad Kněž-
nou a  protože byl závěr 
června teplý, zakončili 
jsme výlet na koupališti 
ve Vamberku. 



17Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

LETNÍ TÁBOR  STROJ ČASU

Konec července opět patřil hasičskému táboru tentokrát s tématem cestování 
v čase. Za týdenní pobyt se děti dostaly z pravěku přes starověk, husitské vál-
ky éru objevování v období Rudolfa II. do současnosti. Nechyběla ani oblíbe-
ná noční bojovka. Každý večer se díky elektronickému stroji času přesouvali 
do jiného období a mohli si tak vyrobit vlastní keramiku, zkusit, jaké to je být 
rytířem a šermovat nebo jaké pokusy se dělaly v období novověku. 
Letos byla příprava tábora snazší, protože se nám díky příspěvku Obce Česká 
Rybná podařilo zakoupit 10 táborových podsadových stanů a společně s SDH 
Bohousová jich máme 20, tak abychom nebyli odkázání na  jejich půjčování 
a tím pádem i posouvání termínu. 
Jako vždy jsme byli výborně zásobování jídlem od Jitky Pfeiferové a tak týden 
utekl jako voda. Ne-zbylo nám nic jiného, než říct: „Tak zase za rok…“

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Po prázdninách jsme se sešli opět v září. Dokud nám počasí přálo, využívali 
jsme venkovních aktivit a možností trénovat venku. Závody požární všestran-
nosti byly již po 5 nedělích od zahájení schůzek. Mnoho na přípravu nám ne-
zbývalo. A do toho ještě trénink na šedesátky. Opravdu nabitý podzim. 
V sobotu 22.9. jsme zajeli zkusit, co vše máme v hlavě na ZPV do Černovíru 
na memoriál Zdeňka Veselého. Mladší žáci zde zabojovali a odvezli si 8. a 25. 
pozici. Skvělá příprava. A starší předvedli to samé – 5. a 25. místo! Tak teď už 
jen, aby se nám to zadařilo i za 14 dní v Klášterci. 

ZPV KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ

Jak je patrno z výše napsaného, přípravu jsme rozhodně nepodcenili! A vy-
platilo se. Za deštivého dne 5.10. jsme na podzimní části hry Plamen brali 
bednu!!! Mladší žáci ve vysoké konkurenci vybojovali 18. příčku. Celou trasu 



18 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

odběhli v opravdu velikém lijavci a po bahnité trati. Starší žáci na tom už byli o 
trošku lépe, v průběhu odpoledne přestalo pršet. A ten výsledek stál opravdu 
za to!!! Dosáhli jsme nejlepšího umístění v novodobé historii této hry. Starší 
žáci skončili na bronzové příčce hned za těmi nejlepšími týmy jako je Lukavice 
a Letohrad Kunčice!!!
Dorostenky si po odběhnutí kategorie starších zaběhli ještě jednu delší trať 
s  rozdílnými úkoly. Do  cíle doběhly na  celkovém 6. místě. Dorostenci brali 
opět stříbrnou pozici jako výchozí bod do jarní části. 

ŠEDESÁTKY A STOVKY

Na podzim máme za sebou 4 závody v šedesátkách a naši přezimují na těchto 
pozicích.

Starší dívky: Starší chlapci:
38. Patricie Cozlová 13. Dominik Samek
 20. Tomáš Dytrt
 25. Petr Pfeifer
 29. Pavel Pfeifer

V kategorii dorostu máme za sebou pouze dva závody a průběžné výsledky 
jsou takovéto.

Starší chlapci:
2. Radek Pfeifer
7. Patrik Kalousek
9. Kryštof Kalousek

PODZIM A ZÁVĚR ROKU

Podzimní závodní volno jsme využili k hrám, posilování a dalším pohybovým 
aktivitám. Navštívili jsme krytý bazén v Rychnově nad Kněžnou a protože už 
nás je opravdu pěkný počet – 35, tak jsme se rozdělili na více návštěv. Jednou 
mladší podruhé starší. 
Díky přiděleným dotacím od  Okresního sdružení jsme také pořídili nové hry 
na zimní období do klubovny a také 3 přilby pro menší děti a opasky. Letošní rok 
byl na dotace pro náš sbor vůbec přívětivý, protože se nám podařilo získat 100% 
dotaci od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ve výši 57.500,- Kč. Za tyto 
peníze pořídíme dětem kladinu a univerzální bariéru na trénink běhu jednotlivců. 



19Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

ČSZ ČESKÁ RYBNÁ

LISOVÁNÍ OVOCE

Koncem měsíce září se začali hlásit první zájemci o lisování ovoce. Zařízení bylo 
připraveno, zbývalo jen doklidit to ostatní. O to se postaraly ruce našich žen. 
Trochu nás pak potrápila krouhačka, nechtěla se točit, ale pak si to rozmyslela 
a rozjela se. Do příští sezóny je potřeba sehnat nové ložisko. Lisování se ujal Mi-
loš Valach.  Moc mu děkuji, protože si vedl velice dobře. Samozřejmě měl k ruce 
vždy nějaké pomocníky. Protože jarní mrazíky zničily většinu úrody jablek, liso-
valo se letos pouze 5krát a výtěžek byl kolem jeden a půl tisíce korun.

BRIGÁDA

V měsíci říjnu se členové ČZS po dohodě se starostou obce postarali o posečení, 
shrabání a úklid trávy na břehu na Polákově kopci.

Možná jste si i vy všímaví a co bydlíte na horním konci všimli, že prostor na bý-
valém koupališti byl na podzim zarovnán a zavezen hlínou. Obec nám umož-
nila tento prostor využít jako tréninkový. Děkujeme Pfeiferovým, že na svoje 
náklady nám navozili chybějící hlínu a nechali ji zarovnat. Usnadnilo nám to 
mnoho práce. Na jaře tento „plac“ zasejeme travou a budeme ho využívat jako 
prostor pro trénování disciplíny jednotlivců. 

Děkujeme všem, kteří nás v průběhu roku podporovali, těm, kteří nám pomá-
hali s dopravou, ať už je to obec domovská nebo Hejnice či Záchlumí. Děkuje-
me také rodičům, sponzorům a našemu sboru. 

Úplně na závěr bych chtěla jmenovitě poděkovat těm, co se na činnosti mladých 
hasičů podílejí. Jsou to lidi, kteří tady nikdy nejsou zmiňováni, ale odvedli během 
celého roku velký kus práce. Mladším žákům se věnují společně Marika Svobo-
dová a Lucie Vojtková, se staršími žáky pomáhají Terezie Honskusová, Radek 
Pfeifer a Tomáš Pfeifer. Na organizaci tábora se od nás podíleli ještě Kateřina Va-
lachová, Kryštof a Patrik Kalouskovi. Jim všem patří dík největší, protože se jedná 
o čas pravidelných schůzek, který by mohli několikrát do týdne věnovat svým 
rodinám, své práci a jiný aktivitám, ale věnují ho našim dětem!!! Moc děkuji!

Ať i v roce 2020 můžeme táhnout za společný konec hadice.
Přejeme Vám vše dobré!

Za MH SDH Lucie Leuchterová



20 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

SVATOMARTINSKÉ HUSY
Začátkem listopadu začaly přípravy na poměrně velkou akci – svatomartinské 
husy. Když se daly do oběhu plakátky, nikdo netušil, že se přihlásí tolik zájem-
ců. Za dva dny jsme vydali kolem 180  porcí. Součástí martinského menu byla 
polévka – vývar s masem a nudlemi, čtvrtka husy se dvěma druhy knedlíků 
– karlovarským a  houskovým - a  s  bílým a  červeným zelím. Nechyběla ani 
sklenka svatomartinského vína. Ke kávě a čaji se podával martinský rohlíček, 
které nám upekla př. Dana Raliková. O kuchyň se nám staral velice dobře šéf-
kuchař nezahrádkář Roman Hádek. Hlavní zásluhu na této akci měl však př. 
Pavel Dvonč, který vše vymyslel, naplánoval a dovedl do zdárného konce. Ne-
smím zapomenout uvést, že všichni, co měli co do činění se svatomartinskými 
husami, měli stejnokroj – trička s logem martinské husy a znakem obce. Ta 
nám zajistil starosta obce a my mu moc děkujeme. Protože jsme na posledních 
akcích něco vydělali, byl po masopustu zakoupen mražák, který stojí v naší 
klubovně a do kterého se ukládají věci, které se dají zamrazit a použít později 
při jiné příležitosti či brigádě. Teď, aby se stihlo upéct a vydat tolik hus, jsme 
koupili trojtroubu a oválné talíře.

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
16. listopadu proběhla výroční členská schůze ČZS.  Zúčastnilo se jí 23 čle-
nů a 9 hostů. Kromě zástupců obce a místních organizací jsme mezi sebou 
přivítali předsedu Územního shromáždění ČZS Ústí nad Orlicí a zahrádkáře 
z Kostelce nad Orlicí a ze Žamberka.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Týden po výroční členské schůzi se uskutečnilo divadelní představení s ná-
zvem Blbec k večeři v podání ochotnického souboru z Klášterce nad Orlicí. 
Zájemců o kulturní zážitek se sešlo poměrně dost a mnoho si jich ještě pose-
dělo v pohostinství Bosenka u pivečka či vínečka dlouho přes půlnoc.

PEČENÁ KOLENA
Poslední listopadovou akcí ČZS bylo pečení vepřových kolen a žebírek. S tím-
to nápadem přišel př. Pavel Dvonč a musím říci, že se to vydařilo. Hospůdka 
hučela dlouho do noci a všem moc chutnalo.

STROMEČKOVÉ BRAMBORÁKY
Stalo se už tradicí, že zahrádkáři smaží při rozsvícení vánočního stromečku 
bramboráky. Opět se toho ujali naši muži Pepa Vymetálek a Ivan Prchal. Těsto 



21Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

DRAKIÁDA 2019

V sobotu 19. října 2019 se uskutečnil čtvrtý ročník Českorybenské drakiády. 

Na louce za školou jsme se sešli ve dvě hodiny odpoledne. Počasí nám přálo, 

vítr pěkně foukal. Pro zahřátí byl pro děti připraven teplý čaj a pro dospělé sva-

řák. Kdo chtěl, mohl si opéci špekáček na ohni. Každý drakonoš dostal malý 

dárek a sladkou odměnu. Sešlo se nás poskromnu, ale i tak to bylo příjemně 

strávené odpoledne.

Děkuji všem, kdo přišli, a těším se na další větrné ročníky.

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká

POSVÍCENSKÉ DIVADLO

19. října 2019 do naší obce opět zavítal ochotnický divadelní spolek z Helví-

kovic NA SKÁLE. Tento rok nám předvedli komediální hru s názvem „Přes 

přísný zákaz dotýká se sněhu“.  Představení opět sklidilo veliký aplaus a všech 

102 platících diváků odcházelo spokojeno. Je vidět, že herci z tohoto spolku 

zrají jako víno a předvádějí stále lepší a lepší výkony.

rychle mizelo, takže bramboráky asi chutnaly. Protože byl chladný podvečer, 
bylo připraveno i svařené víno. 

Děkuji všem, co se podíleli na těchto akcích, a musím říci, že jich nebylo málo. 

Všem občanům naší vesnice přeji na závěr pevné zdraví, spokojenost 

a pohodu do roku 2020.

Za ČZS  Mgr. Marie Šulcková



22 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

O zajištění akce a občerstvení v místním pohostinství se postaral realizační 

tým složený z členů místního Sokola. 

POSVÍCENSKÝ FOTBAL ŽENATÍ  SVOBODNÍ

20. října 2019 se na místním fotbalovém hřišti v České Rybné sehrálo další 

nervydrásající fotbalové utkání mezi ženatými a svobodnými mládenci nejen 

z naší vesnice, ale i z přilehlých katastrů. Je tomu tak z důvodu nedostatečného 

počtu osob umějících kopat do míče.

Sestavy:

ženatí / branky: O. Chaloupka (2x), R. Hynek (3x), T. Dytrt senior, R. Krčmář, 

H. Štajner (Dlouhoňovice), Z. Kořínek (Dlouhoňovice), M. Vojtíšek (1x - Ryb-

ná nad Zdobnicí), T. Chlumecký (3x – Rybná nad Zdobnicí)

svobodní / branky: P.  Matějka, P.  Krčmář, T. Dytrt junior, M. Felcman,

T. Khol, R. Krčmář (3x), F. Vizári (1x – Sopotnice), O. Janoušek (1x – Kunvald), 

B. Veverka (Kunvald)

Obě mužstva výborně odkoučoval, občerstvení zajistil a celé utkání odpískal 

opět s obrovským přehledem :-) Martin Myšák. 

STOLNÍ TENIS

V minulém roce byli z České Rybné zaregistrováni tito hráči:

Josef Vencl ml. (za Žamberk), Martin Myšák ml. (za Žamberk) Vojtěch Šulcek 

(za Orlíci Letohrad – hrají odborářskou soutěž v Hradci Králové), Lukáš Vencl 

(taktéž za Orlíci Letohrad), Martin Myšák (Orlíci Letohrad)

Na Velký pátek před Velikonocemi je opět naplánován turnaj v České Rybné, 

a to pro širokou veřejnost. Jste srdečně zváni!

BRIGÁDA V LESE

V návaznosti na jarní brigádu bylo pokračováno v čištění obecního lesa (za lo-

mem pod Hůrkami) 20. 10. 2019. Další práce budou probíhat z kraje tohoto 

jara, termín bude včas upřesněn. Předem děkujeme za případnou pomoc. 

POZVÁNKA NA ZIMNÍ PROCHÁZKU

Srdečně Vás zveme na zimní procházku po okolí České Rybné, která proběhne 



23Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

dle počasí některou sobotu či neděli této zimy. Termín a podrobnosti budou 

včas vyvěšeny na obecních vývěskách.

Budeme se na Vás opět těšit. 
Za TJ Sokol Martin Myšák

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 2019

Dne 22.11.2019  se uskutečnilo zasedání Valné hromady, které si vzal do režie 

zástupce starosty sokola Ivan Prchal. Na zasedání vystoupili se svými zpráva-

mi o činnostech a stavu hospodaření členové sokola Martin Myšák, Dominika 

Chaloupková Krátká, Ivan Prchal, Egon Vyšohlíd, Petra Řeháčková, Jitka Dytr-

tová, Lucie Blechová, Anna Luhová, za což jim děkuji. 

Jedním z bodu programu VVH byla změna ve složení výboru TJ Sokol Česká 

Rybná, kdy odstupující Annu Luhovou z pozice člena výboru nahradila Alena 

Mandysová.

Tímto všem děkuji za účast na VVH a za příspěvky zúčastněných hostů a čle-

nů sokola, které zazněly ve volné diskuzi.

PROSINCOVÁ SCHŮZE SOKOLA 

Před koncem roku se sešel výbor TJ Sokol Česká Rybná, aby se domluvil 

na obsazení pozice předsedy sokola, která po odstoupení Anny Luhové zůstala 

volná. Po dlouhé a živelné debatě byl přesvědčen a následně zvolen předsedou 

sokola Tomáš Dytrt.

ROZLOUČENÍ S ROKEM 2019

Dovolte mi, abych Vám jménem sokola poděkoval za  Vaši přízeň a  pomoc 

v aktivitách TJ Sokol Česká Rybná. Bez Vaší podpory a účasti na námi pořáda-

ných akcích, by naše činnost ztrácela smysl. Nemohu opomenout poděkování 

sponzorům, kteří nám svou pomocí umožňují udržet standard a množství po-

řádaných akcí.

S nástupem nového roku 2020 Vám všem přeji hodně štěstí, 

pevné zdraví, co nejvíce klidu a pohody. 

Dále bych Vás rád jménem TJ Sokol Česká Rybná pozval na  další sokolský 

ples, který se bude konat 21. 03. 2020. Těšíme se na Vás.

Za TJ Sokol Tomáš Dytrt



24 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ OBCE ČESKÁ RYBNÁ

V sobotu 25. října 2019 kulturní komise v České Rybné opět uspořádala v restau-
raci u  Kamila setkání důchodců obce Česká Rybná. Nejprve přítomné přivítal 
a seznámil s programem Z. Martinec a starosta obce J. Vencl provedl slavnostní 
přípitek a popřál přítomným pěkné odpoledne. Následovalo vystoupení dětí ze 
Základní školy v České Rybné. Po dětech následovalo vystoupení hudební skupiny 
KAPKA Petr Šimáček a Dana Sokolová, kteří krásnými písničkami a humorem 
bavili přítomné až do večera.  Na závěr bych chtěl poděkovat Vám všem, kteří jste 
přišli a přispěli k pěknému odpoledni. Děkujeme personálu restaurace za dobré 
občerstvení a obsluhu, základní škole za hezké vystoupení, Petrovi a Daně za hez-
ké sobotní odpoledne a všem, kteří nám pomáhali s přípravou a pořádáním akce.

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Ve čtvrtém čtvrtletí oslavili svá jubilea tito občané

ŘÍJEN 

Zdeněk Martinec čp. 40 - 60let

Jan Valach - 85let

PROSINEC

Eva Valachová - 70let

Ladislav Fajgl - 70let

Ještě jednou hodně zdraví a rodinné pohody přeje SPOZ.

V roce 2019 navštívili členové SPOZ dvacet spoluobčanů, kterým popřáli hodně 

zdraví k jejich jubileum. Musíme si přiznat, že obec stárne. Z těchto dvaceti je 

čtrnáct spoluobčanů  ve věku 70let a výše.
Za SPOZ Jiří Malý

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

VZPOMÍNÁME…

Z kruhu svých blízkých a z řad spoluobčanů navždy odešla

11. listopadu 2019 

paní Marie Honzátková  
ve věku 74 let.

Zarmouceným rodinám projevujeme upřímnou soustrast.Z



25Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

Rok utekl jak voda a 1. prosince, na první adventní neděli, jsme opět rozsvě-
celi vánoční stromeček v  České Rybné. Letos nám počasí přálo, byl trochu 
sníh i mráz a atmosféra byla doopravdy vánoční. Tentokrát jsme museli celou 
akci přestěhovat od prodejny před sál obecního úřadu, protože prostor pro 
tolik účastníku je před prodejnou malý. Nejprve všechny přítomné přivítal 
za kulturní komisi Zdeněk Martinec, který všem popřál pěkné svátky vánoční 
a hodně zdraví. Následovalo přání všeho nejlepšího do nového roku od paní 
ředitelky Mgr.  Marty Košťálové a  starosty obce Josefa Vencla. Program po-
kračoval vystoupením zpěvačky paní Heleny Hamplové, která onemocněla 
a vystoupení muselo být upraveno, ale byli jsme rádi, že alespoň na chvilku 
přijela. Při vystoupení byl rozsvícen nově ozdobený vánoční strom a výzdoba 
na prodejně. Tímto bych chtěl poděkovat Zastupitelstvu obce, že tuto výzdo-
bu odsouhlasili a schválili, ne zrovna malou fi nanční částku. Poté nastoupily 
děti ze základní školy v České Rybné s krásným vánočním programem a na zá-
věr zahrál několik vánočních písniček Míra Toman z Kunvaldu. Pro přítomné 
bylo připraveno malé občerstvení v podobě domácího vánočního cukroví, vá-
nočního punče, svařeného vína, čaje a domácích křápanců. U stánků základ-
ní školy, zahradnictví M. Konečné a p. Prokopcové byly k zakoupení vánoční 
výrobky. Je dobře, že se v dnešní uspěchané době a v předvánočním shonu lidé 
sejdou a dají si spolu pohárek dobrého pití a v klidu si popovídají. Děkujeme 
Vám všem, co jste přispěli k  pěkné předvánoční atmosféře. Děkujeme také 
Vám Všem, kteří jste ve svém volnu pomáhali akci uspořádat a zajišťovat. 

Starý rok skončil. Nový rok 2020 pomalu kráčí. Já přeji Vám, ať šťastný je 
a nic Vám v něm neschází! Láska ať Vás celým rokem provází. Ať je plný 
zdravý, štěstí, radosti, lásky, a nedělá Vám zbytečně ve Vašich tvářích vrás-
ky. Ať je lepší než rok minulý, aby Vás starosti a všechny problémy minuly. 
Láska, ať ve Vašich srdcích stále přebývá, smutek, a trápení ať v nich často 
nebývá. Ať Vaše tvář se usmívá a duše raduje, to vše má člověk, který život 
miluje. Skleničku zvedněte, připijte na zdraví, rok 2020 ať vše zlé napraví.

Za kulturní komisi Zdeněk Martinec

VÝLET ZA HISTORIÍ

Spolek přátel historie z České Rybné uspořádal 27. října 2019 zájezd do památ-
níku Lidice. 
Po příjezdu do Lidic si nás vyzvedla předem domluvená průvodkyně a velice od-
borně nás seznámila a provedla celým rozsáhlým komplexem památníku Lidice. 



26 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

FOTOSOUTĚŽ  

I v roce 2019 se uskutečnila fotosou-
těž, na téma „Čtyři živly České Rybné“ 
(země, oheň, voda a vzduch). V listo-
padu 2019 proběhlo v  pohostinství 
U  Kamila vyhlášení a  ocenění nej-
úspěšnějších fotografů. Do  soutěže 
bylo zasláno 53 fotografi í. Každý z vás 
měl možnost zapojit se do hlasování 
o nejlepší fotografi e. Odevzdáno bylo 
56 platných hlasovacích lístků.

Vítězové jednotlivých kategorií: ZEMĚ a VZDUCH: Jandová Eva
 OHEŇ: Belková Lenka
 VODA: Fajgl Ladislav

Sponzoři turnaje: Jitka Pfeiferová (Česká Rybná), Věra Ryšavá (Česká Rybná) 
a Jiří Zeman (Praha). Děkuj i sponzorům a všem, kteří se zúčastnili fotosoutěže.
Na závěr příspěvku mi dovolte, abych po roce opět poděkoval všem, kteří se 
v roce 2019 podíleli na akcích pořádaných v obci Česká Rybná.

Na tomto místě je asi zbytečné psát o tom, 
co jsme tam slyšeli a viděli, myslím, že ka-
ždý znalý československé historie si před-
stavu udělá sám a rozhodně by toto místo 
měl navštívit. Je potřeba si občas uvědo-
mit, že způsob, jakým můžeme žít, byl ně-
kým vykoupen. 

Další výpravu chystáme na toto jaro do jes-
kyně Výpustek u  Blanska. Zde je možno 
shlédnout expozice nejen o výskytu medvědů, ale také o působení jak německé, 
tak i československé armády. Termín akce bude včas upřesněn, zájemci se mo-
hou přihlásit u Martina Myšáka (tel. 737 711 670) z důvodu zajištění způsobu 
dopravy a místa pro občerstvení. 

Za Spolek přátel historie Martin Myšák

Do roku 2020 přeji všem občanům naší obce mnoho zdraví, štěstí 
a úspěchů jak v osobním tak i pracovním životě.

Josef Vencl – starosta obce



27Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

SETKÁNÍ

DŮCHODCŮ

VÍCE FOTO NA:

www.ceska-rybna.cz



28 Českorybenský Zpravodaj - 4/2019

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.
Uzávěrka příštího čísla: 31. 3. 2020. Foto na obálce Zdeněk Martinec a Ing. Roman Košťál.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.
Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.


